
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00342875- -UNC-ME#FCA

 
VISTO

La presentación efectuada por la Dra. Claudia del Huerto ROMERO, por la cual solicita
autorizar a el Curso Extraprogramático: “Introducción al Oficio de Enseñar”. A
llevarse a cabo los días 16, 23 y 30 de junio; 7 y 28 de julio y 04, 11, 18 y 25 de agosto
del corriente año; y

CONSIDERANDO

Que, a través de estos encuentros, se constituye un primer acercamiento a la
intervención de las prácticas docentes de Ayudantes Alumnos.

Que se tiene en cuenta el aval de la Secretaría de Asuntos Académicos de esta Casa.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar a desarrollar el Curso Extraprogramático: “Introducción al
Oficio de Enseñar”. A llevarse a cabo los días 16, 23 y 30 de junio; 7 y 28 de julio y 04,
11, 18 y 25 de agosto del corriente año de 09:30 a 13:30 horas, con modalidad
Presencial, con una duración de 35 (treinta y cinco) horas, con evaluación, destinado a
Ayudantes Alumnos de la Facultad de Ciencias Agropecuarias de la UNC, con un cupo
de 40 (cuarenta) estudiantes. La asistencia y acreditación de este Curso se llevará sin
costo alguno para los mismos. Lugar de realización: Facultad de Ciencias
Agropecuarias.

Docente Coordinadora:

Dra. Claudia del Huerto Romero



Docentes:

Psicopedagoga (Esp.) Carolina Viviana MORENO

Dra. Silvia Patricia GIL

Dr. Pablo Sebastián MANSILLA

Este curso se acreditará con el 80% de asistencia a clases, y con un trabajo escrito de
reflexión sobre la propia práctica de ayudante alumno en contextos situados.

A los estudiantes que realicen el curso se les otorgará los créditos correspondientes
para los Espacios Curriculares: Formación Integral y Formación Integral y Social
Universitaria según corresponda.

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas, comuníquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en el legajo personal y a las Secretarías de Asuntos Académicos, de
Extensión, Estudiantiles y General. Cumplido, comuníquese a la interesada. Dese
amplia difusión. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-301-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Martes 23 de Mayo de 2023
		2023-05-23T13:13:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-23T14:55:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-23T14:55:24-0300
	GDE UNC




